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N:o 7.

Ank. till Riksdagens Kansli d. 23 Febr, 1869, kl. 12 midd,

Andra Kammarens Tillfälliga Utshotts (N:o 4) Utlåtande N:o 3, öfver 
Herr Ter Nilssons från Christianstads lån motion No 148, om 
indragning af öfverflödiga embets- och tjenstebefattningar m. m.

Uti motion N:o 148 har Herr Per Nilsson från Christianstads län på anförda 
skäl föreslagit, att Riksdagen ville uti eu underdånig skrifvelse hos Kongl. Maj:t an
hålla om vidtagande af sådana åtgärder, att öfverflödiga och icke nödvändigt be- 
höfliga embets- och tjenstemannabefattningar varda indragna; att alla embets- och 
tjensteman erhålla bestämda löneinkomster, lämpade efter hvars och ens befattning; 
och att Statsverket beredes ersättning för härtill erforderliga utgifter genom förän
dring uti författningarne om stämplade pappersafgiften.

Då en sorgfällig och på verklig erfarenhet och sakkunskap grundad pröfning 
af de uti ifrågavarande motions alla tre moment framställda förslag går långt ut
öfver Utskottets höfva, så mycket mer som motionären icke aktat nödigt att genom 
några framlagda detaljer eller andra fakta gifva en välbehöflig vägledning för en 
undersökning af förhållandet mellan vederbörande embets- och tjenstemäns aflöningar 
och det för dem åstadkomna arbete, samt af de tillfälliga Utskotten näppeligen lärer 
kunna förväntas förslag, hvartill årslånga förberedande arbeten skulle erfordras, får 
Utskottet, som redan af denna anledning och huru vigtig den fråga, som uti motionen 
omröres, än må vara, finner svårighet att till följd af denna motion föreslå någon 
Riksdagens åtgärd, dessutom anföra dels:

att Riksdagen redan, med anledning af åtskilliga inom Andra Kammaren vid 
sistlidne riksdag väckta motioner, genom skrifvelse N:o 83 af den 13 Maj 1868 an
hållit, att Kongl. Maj:t ville i nåder låta undersöka och utreda, om och på hvad sätt 
det nu med vissa tjenstebefattningar förenade aflöningssättet medelst expeditionslösen 
eller andra sportler, skulle till båtnad för det allmänna kunna helt och hållet eller 
till någon del afskaffas; dels ock

att Riksdagen likaledes, genom skrifvelse N:o 89 af den 15 Maj samma år 
och till följd af en uti Andra Kammaren af Herr A. W. Björck väckt motion N:o 69, 
anhållit, att Kongl. Maj:t ville taga uti öfvervägande om ej åtskilliga uti nämnda 
skrifvelse omnämnda åtgärder lämpligen kunde vidtagas, såsom ledande till besparing 
för Statsverket jemte större enkelhet och reda uti förvaltningen.
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Då det alltså synes vara allt skäl att afbida de åtgärder, hvilka Kongl. Maj:t, 
med anledning af dessa båda Riksdagens skrifvelser, kan finna godt att vidtaga, 
får Utskottet, på grund af allt livad sålunda anfördt blifvit, vördsamt hemställa,

att Herr Per Nilssons ifrågavarande motion icke må föranleda 
till någon Riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 Februari 1869.

På Utskottets vägnar:

G. tf. Stråle.

mo 8.

Ant, till Riksd. Kansli d. 23 Febr. 1869, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Betänkande N:o 4, i anled
ning af Herr S. Rosenbergs motion N:o 5, om aflåtande af en 

* skrifvelse angående förslag till en pensionsinrättning för tjenste
man och betjente så vål vid Statens jernvägaer som telegrafverket.

Uti hos Andra Kammaren väckt motion N:o 5 har Herr S. Rosenberg på an
förda skäl föreslagit,

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. 
Maj:t täcktes efter frågans behöriga utredning låta uppgöra och 
för Riksdagen framlägga förslag till en pensionsinrättning för 
tjensteman och betjente vid Statens jernvägar, grundad hufvud- 
sakligast på principen om vederbörandes skyldighet att till in
rättningen lemna årliga bidrag efter innehafvande löneförmåner; 

samt att i samma underdåniga skrifvelse hemställas måtte,
om icke telegrafverkets tjensteman och betjente lämpligen kunde 
blifva delaktige i samma pensionsinrättning.

Utskottet förbiser härvid ingalunda att emot en åtgärd af den beskaffenhet, 
som motionären uti denna sin motion föreslagit, hos en och annan kan förekomma 
den betänklighet, att Riksdagen genom en skrifvelse af den beskaffenhet, som motio
nären här ofvan ifrågasatt, lätteligen kunde komma att anses hafva uttalat en bered-


